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Fortsættes næste side

Kom bare i gang!
I vinter havde vi besøg af forfatter Unna 
Hvid ved et Eftermiddagsmøde. Hun fortalte 
om, hvor vigtigt det er, at vi alle får vores 
livshistorie skrevet ned, inden det bliver for 
sent. For vores livshistorie betyder nemlig 
mere, end vi går og tror for vores børn, 
børnebørn og oldebørn. Måske ikke lige 
her og nu, men senere når vi selv er døde 
og ikke mere kan fortælle. Det kan måske 
forekomme som en svær opgave at få taget 
hul på, men Unna Hvid opfordrede os ikke 
desto mindre til bare at komme i gang, skriv 
løs, som hun sagde, for din historie er også 
vigtigt.  
Det samme kunne også siges med hensyn til 
vores ønsker for vores begravelse. Selvom 
det måske også kan forekomme svært at få 
taget hul på, så gælder det i min optik også 
bare om at komme i gang, jo før jo bedre.
For som præst ved jeg, hvor meget det ofte 
betyder for de efterladte, at begravelsen 
bliver i den kære dødes ånd. Det kan være 
en kæmpe hjælp at vide, om det skal være 
en bisættelse eller en jordbegravelse, hvilke 
salmer og sange mor eller far eller ens 
ægtefælle holdt af. Om der skal være gravøl 
med suppe, steg og is eller slet ingenting, ja 
og måske om et særligt stykke musik skal 
spilles etc. 

Jeg ved, som sagt, hvilken hjælp det kan 
være for de efterladte, der jo så hjertens 
gerne vil, at det sidste farvel bliver så 
personligt som muligt. Og dertil kommer 
at de fleste efterladte som oftest også har 
nok at gøre med alt det, de skal forholde 
sig til i dagene efter et dødsfald, og måske 
også følelsesmæssigt er meget påvirket, og 
derfor kan have svært ved at tage de store 
beslutninger.
Som inspiration kan man f.eks. læse forfatter 
Doris Ottesens ønsker for sin begravelse. Det 
følgende er hentet fra hendes fremragende 
bog: Tro er liv. (Forlaget Eksistensen 2022). 
Lad mig til indledning understrege, mindre 
kan så absolut også gøre det. 
Doris Ottesen skriver: Slutningen. Ja, hvordan 
skal det slutte. 
Jeg har aldrig kunnet begribe hvordan ældre 
mennesker med stor entusiasme har kunnet 
tale om at planlægge fejring af en rund 
fødselsdag, ofte endda længe før dagen 
måske oprinder. Samtidig med at de finder 
det umuligt og upassende at tale om at 
tilrettelægge deres egen begravelse, som 
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jo må siges i modsætning til fødselsdagen 
at være en uomgængelig realitet der vil 
indtræffe på et eller andet tidspunkt.
Måske skyldes denne modvilje, at mange 
tror, at de kalder døden til ved at tale om den. 
Jeg ville selv ønske, at døden kom uforberedt 
som lyn fra en klar himmel, det ville være 
dejligt at dø midt i madlavning. 
Alligevel vil jeg gerne være så godt forberedt 
som muligt. Det vil også gøre alting meget 
lettere for dem, der skal tage sig af min 
begravelse. Jeg har derfor for mange år 
siden taget stilling til min begravelse og mit 
gravsted.
Min begravelse skal være enkel. Dåbspagten, 
fadervor og Markus evangeliets beretning 
om kvinderne ved graven. Paulus første brev 
til korinterne kapitel 13, skal også læses. 
Der skal prædikes over ordene fra Johannes 
evangeliets tredje kapitel: Thi således 
elskede Gud verden, at han gav sin enbårne 
søn, for at enhver, som tror på ham, ikke skal 
fortabes men have evigt liv.  

      Der skal synges 4 salmer som alle er valgt, 
en enkelt kan varieres efter årstiden, men 
under alle omstændigheder skal følgende 
synges: Nu ringer alle klokker mod sky, Den 
yndigste rose er fundet, O’ kristelighed og På 
Jerusalem det ny. Og ved graven: Min Jesus 
lad mit hjerte få. 
Og så er der kun at tilføje: Ret til ændringer 
forbeholdes.
Hvad der derimod ikke kan ændres, er at min 
kiste skal dækkes af Dannebrog, intet andet, 
og at højtideligheden skal foregå i Immanuel 
kirken på Frederiksberg. Selvom kisten skal 
sænkes i jorden i Nordjylland - det står fast!
Sådan har jeg forsøgt at tilrettelægge min 
begravelse, så jeg også gerne selv ville 
deltage. Jeg ærgrer mig over at jeg ikke kan 
deltage, men jeg håber bare, at der til den 
tid stadig er nogen af dem, jeg i mit liv har 
delt kærligt fællesskab med, der har lyst til 
og mulighed for at komme, og at de vil synge 
godt med på salmerne.
Jeg skal begraves i min mors familiegravsted 
ved siden af min elskede morfar. Det har 
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jeg vidst i mange år, og min gravsten har 
også ligget parat længe. Det er en oldtids 
grundsten fundet på den mødrene jord 
sammen med utallige flintøkser. Rundt 
på kanten skal stå navn og data samt en 
indskrift hentet fra Grundtvigs salme: 
Lovsynger Herren min mund og mit indre. 
Og selvfølgelig skal jeg begraves rå, dvs. 
jordbegraves, for nu at citere en for længst 
afdød læge, alt andet ville være utænkeligt i 
min familie. 
Dorris Ottesen har vist tænkt på det hele, og 
mere til, men som sagt mindre kan så absolut 
gøre det. For selv lidt kan være en kæmpe 
hjælp, ikke bare for én selv men især også for 
ens kære efterladte.
Jeg er også ganske overbevist om, at jo bedre 
vi er til at turde se vores egen død i øjnene, jo 
mere opmærksomme bliver vi også på dagen 
i dag. Og vi bliver opmærksomme på, at hver 
ny dag, vi får givet, er et dyrebart under.
Hermed er en opfordring givet videre. Kom 
bare i gang – også selvom man ikke føler sig 
gammel. 

Carsten Marvig

TAK for tro tjeneste  
til Helle og Lene
Vi har taget afsked med 2 dygtige og 
vellidte medarbejdere.  
Helle har været det faste holdepunkt 
i Storring Kirke som kirketjener. 
Hun har løst de mange forskellige 
praktiske opgaver i forbindelse 
med gudstjenester, koncerter 
mv. Lene har været tovholder og 
husalf i konfirmandstuen. Hun har 
løst praktiske opgaver omkring 
eftermiddagsmøder, kirkehøjskole, 
konfirmandundervisning, mv. 

Helle Fischer Lene Jensen
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Reparationer i tårnet i Storring Kirke

Hen over sommeren kommer der til at foregå 
reparationer af kirketårnet i Storring Kirke, 
hvilket betyder at der i en periode ikke ringes 
med klokken og at vi ikke kan bruge orgelet.

Ved adventstid overtog jeg hvervet som 
kirkeværge i Storring, og i den forbindelse 
har jeg overtaget et større projekt med 
reparationer af træværk og klokken i tårnet. 

Ny konstruktion af klokkestolen, som får moderne vibrationsdæmpning ved fastgørelse til tårnmure.
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Præsten holder studieorlov
Jeg er blevet bevilliget studieorlov i 3 
måneder fra 1. sept. til 30. nov. 2023. Jeg skal 
bl.a. undersøge embedsboligens betydning 
for lokalområdet før og nu. Embedet vil i 
perioden blive varetaget af en stiftsvikar. 
Hvem det bliver er i skrivende stund ikke 
endeligt på plads – men det bliver helt sikkert 
en dygtig og kompetent præst. 

Carsten Marvig

Præstens ferie
Præsten holder ferie fra 3. juli til 23. juli.  

Info fra præsten inkl. aftale 
tid til snak 
Husk, at det er let at få en samtale med 
præsten. Ring blot og aftal tid. Henvend dig 
trygt. Sjælesorgssamtaler kan have meget 
forskelligt indhold. Det kan handle om 
livskriser, dagligdag og mening. Du ved selv, 
hvornår du har brug for en samtale. Præstens 
opgave er i høj grad at lytte og spejle 
samtalen. Det kan også være, du bare har 
brug for en snak over en kop kaffe. Så er du 
også velkommen til at ringe og få en aftale.

Jeg får kyndig bistand af både tidligere 
kirkeværge Jørgen Bækgaard og tidligere 
formand Leif Kristoffersen. Der er flere 
forskellige ting der er sammenfaldende: dels 
var der et lynnedslag i tårnet mens der stod 
stilladser omkring det, dels har der i lang tid 
været en ubehagelig lyd fra kirkeklokkens 
ophæng, og ikke mindst sidste år, da vi var i 
gang med at lave vedligehold af murværket 
i Storring Kirke, opdagede vi, at der var 
rådskader af træet i øverste etageadskillelse.
Der er etableret en midlertidig afstivning 
med diverse tømmer, såkaldte ‘soldater’ og 
stålbånd der sikrer konstruktionen; så der 
er altså ingen akut fare for at tårnet eller 
klokken falder ned, men der er behov for en 
omfattende restaurering af klokkestolen som 
bærer klokken, træværket i øverste stokværk, 
og murværket oppe i tårnrummet. Og fordi 
dette kommer til at støve ret meget, er vi 
nødt til at pakke orgelet helt ind i plastik 
mens arbejdet pågår, så der kommer til at 
være en periode hvor vi hverken kan bruge 
klokken eller orgelet i Storring Kirke.  Vi håber 
på, at arbejdet kan færdiggøres inden det for 
alvor bliver efterår/vinter igen.
Vi håber på en snarlig godkendelse af 
projektet fra Nationalmuseet, så vi kan 
komme igang. 

Kresten Krab Thorup
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Fredag den 16. juni – søndag d. 18. juni
Spejderlejr. Stjær spejderne.

Indskolingen fra Stjærskolen opsætter 
deres udsmykning i haven. 

Søndag den 18. juni:
Gudstjeneste i præstegårdshaven ved 
Carsten Marvig. Koret medvirker.
Efterfølgende kaffe og sang i det grønne.

Sommermøde 2023 i Storring præstegårdshave
Tirsdag den 20. juni 
Dagplejen, vuggestuen og børnehaven 
besøger haven. 

Onsdag 21. juni 
Indskoling og mellemtrinnet fra Stjær skole 
besøger haven.

Fredag dag den 23. juni
Kl. 17.00 Grillen er varm og Hoppepuderne 
og hoppekirken er pustet op. Tag madkurven 
med, og brug gerne grillen. Der også 
mulighed for at købe pølser, brød, sodavand 
og øl. I løbet af aftenen er der mulighed for 
bage snobrød på bål hos spejderne.

Kl. 18.45 Fællessang i haven v. Carsten 
Marvig og Stig Nørregård på klaver.

Kl. 19.30 Fakkeloptog og båltænding ved 
spejderne. Fællessang.

Kl. 20.00 Danseinstruktion i Salsa v. Jeppe 
Laurits, Den Aarhusianske danseskole 
SalsaClave

Kl. 20.30 -21.30 Livemusik med SalSalon og 
dans.
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Hvem er SalSalon?
SalSalon har på kort tid slået sit navn 
fast som et solidt salsadanseband her 
i DK.
Bandet SalSalon har spillet ved både 
offentlige og private arrangementer, 
i salsaklubber og forsamlingshuse, på 
spillesteder og festivaler.
Der er fokus på nostalgi, romantik, 
humor og spilleglæde i det lille 
salsaband.
Masser af klaver, blæsere og sang på en 
solid bund af bas og percussion.

Hvis du kan lide at danse de klassiske 
cubanske danse, som Salsa, Chachacha, 
Son, Bolero, Casino og Salsa Romantica, 
er du selvfølgelig mere end velkommen. 
De fleste af numrene på repertoiret er 
hentet fra den traditionsrige cubanske 
sangskat og er lette at danse til.
Musikken er også meget velegnet, hvis 
du blot vil sidde og lytte, og der må 
gerne snakkes imens.

SalSalon består af: 
Peter Dahlgaard Mark: piano  
Uffe Mouritzen: bass 
Andreas Christensen: flute /vocal / 
percussion 
Jens Balder Sørensen: trombone / vocal 
Jeppe Laurits: trompet / vocal / 
percussion 
Bo Johansen: vocal / percussion
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Udflugt for frivillige i Storring, 
Høver og Stjær Sogne 
Byvandring og fortællinger fra Kirkens Korshærs sociale 
arbejder i Silkeborg.
Lørdag den 12.08.23. Kl. 9.00 – 15.00.

Ved tidligere Korshærsleder og frivilligkoordinator i 
menighedsrådet, Kaj Bertelsen.

Kl. 9.00 	 Mødes vi ved Silkeborg Kirke 
	 Besøge Kirkens Korshærs varmestuen.
	� Derefter går turen til Kirkens Korshærs 

familiestøttende arbejde ”Fru Prip”.
	� Vi slutter vandringen af ved Kirkens Korshærs 

egen gravplads på Vestrekirkegård.
Kl.12.30 	 Frokost ved Ålekroen, Julsøvænget 5, Svejbæk.

Vi forventer at være hjemme igen ca. kl. 15.00. 
Der vil være mulighed for samkørsel: 

Kontakt:	 Hanne Øvlisen, mail: hanne.ovlisen@gmail.com  
- tlf. 2037 7341
Kaj Bertelsen, mail: kgb0205@gmail.com - tlf. 2427 2284.  

Tilmeldingsfrist inden den 15. juli. 

God tur 
Menighedsrådet. 
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Kirkelige handlinger i februar, marts og april

Storring
Dåb:
05.02. 	 Ruth Pilgaard Skraff 
18.02. 	 Christian Vind Schultz Henriksen 
26.02. 	 Johan Lindegaard Børgesen 
05.03. 	 Pauline Elisabeth Ringgaard Nicolaisen 
05.03. 	 Isabella Elisabeth Ringgaard Nicolaisen 
27.04. 	 Freja Gade

Bisættelser/begravelser:
05.04. 	 Helle Søgaard Jensen 
14.04. 	 Martin Hjorth Jensen

Stjær
Dåb:
26.02. 	 Silke Høpfner Schmidt 
25.03. 	 Ingrid Lustrup Ring

Bisættelser/begravelser:
10.02. 	 Niels Tonny Bang Rasmussen

Konfirmationen søndag d. 7. maj 2023



Gudstjenesteliste

www.storring-stjaer.dk

www.storring-stjaer.dk

Søndag 4. juni
9.30 	 Stjær
10.30 	 Storring

Søndag 11. juni
9.30 	 Storring
10.30 	 Stjær

Søndag 18. juni
14.00 	 Præstegårdshaven

Søndag 25. juni 
9.30 	 Stjær Mandrup

Søndag 2. juli
9.30 	 Storring
10.30 	 Stjær

Søndag 9. juli
9.30 	 Stjær Mandrup

Søndag 16. juli 
9.30 	 Storring Asmussen

Søndag 30. juli
9.30 	 Galten
10.30 	 Storring

Søndag 6. august
9.30 	 Galten
10.30 	 Stjær

Søndag 13. august
9.30 	 Stjær
10.30 	 Storring

Søndag 20. august
9.30	  Stjær Mandrup

Søndag 27. august
9.30 	 Storring
10.30 	 Stjær


